
Brněnský seniorát 
Českobratrské církve evangelické 
602 00 Brno, Opletalova 6  
542 211 453, 776 216 072 
brno1@evangnet.cz 
http://brnensky-seniorat.evangnet.cz 

KVĚTEN 2013 
1. Seniorátní výbor se sešel na své řádné schůzi 22. dubna. Na její začátek jsme pozvali členy 

seniorátního představenstva Jeronymovy jednoty a její stavební odbor. Ze setkání vzešlo 
rozhodnutí požádat sbory formou dotazníku, jaké větší stavební akce plánují v příštích pěti 
letech.  Sboru ve Vanovicích jsme doporučili další žádost o překlenovací půjčku z JTD tentokrát 
ve výši 600 tisíc Kč na opravu věží kostela. Půjčka je v hodnotě očekávané výše Hlavního daru 
lásky. Do všech sborů bude rozeslán seniorátní návrh strategie v podmínkách samofinancování 
církve, který by měl být projednán ve staršovstvech do konce školního roku. Senior a seniorátní 
kurátor referovali o setkání se Synodní radou, které se uskutečnilo ve dnech 12.-14. dubna 
v Jánských Lázních. Další schůze SV bude 27. května. Zveme k ní všechny synodály ke 
společné přípravě na 3. zasedání 33 synodu v Praze 30.5 - 2.6.  Svá podání a žádosti zašlete 
seniorátnímu výboru nejpozději do pátku 24. května.  
 

2. Zprávy ze sborů: Ve sboru Moravská Třebová došlo 24.4. k předání sboru mezi  odcházejícím 
farářem bratrem Aloisem Němcem a nastupujícím kazatelem bratrem Ivo Davidem. 
V Silůvkách byl znovu zvolen kurátorem bratr Dušan Lacko a místokurátorem bratr Petr 
Matuška. V  Rovečném byla zvolena novou kurátorkou sestra Anna Sejbalová a 
místokurátorem bratr Miroslav Prudký. V Prosetíně byl znovu zvolen kurátorem bratr Jaroslav 
Fučík st. a jeho náměstkem bratr Pavel Konvalinka.   
 

3. Instalace: Sbor v Moravské Třebové nás zve na neděli 12. května v 15 hodin k slavnostnímu 
shromáždění, při němž bude seniorem uveden v úřad nový farář sboru bratr Ivo David. 
 

4. Ve sboru Brno II se konalo poslední rozloučení s bratrem farářem Jiřím Staňkem, který v letech 
1957 až 1961 sloužil v našem seniorátě ve sboru v Silůvkách. Zemřel ve věku 90 let.  

 
5. Pastorální konference se bude konat 14. května 2013 ve sboru Brno II, Lidická 79. Bude mít 

ekumenický charakter, protože k ní zveme i kazatele jiných reformačních církví. Kázání a 
exegesi na text  Sk 5,1-11 bude mít sestra Jana Gruberová, recenzi kázání sestra Jarmila 
Řezníčková. Krátký program  Alexandra Hauserová (10:10 – 10:20) Druhý program připravuje 
bratr Ondřej Macek k 450. výročí Heidelberského katechismu. Hosté jsou srdečně zváni. 
 

6. Sbírku darů Jeronymovy jednoty ukončete, prosíme, do konce května a hlášení o výši sbírky 
pošlete na adresu:  jar.kucera1@gmail.com. Sbírka se odvádí na účet seniorátního výboru.   

 
7. Další vzdělávání laiků bude 18. května ve sboru Brno I. Na téma Desatero při něm promluví 

bratr Jan Zámečník, farář sboru v Břeclavi. 
 

8. Jarní školka mládeže v Kloboukách se připravuje na 10. - 12. května na téma Ženy v Bibli. 
Na seniorátní rodinnou neděli jsme 9. června zváni do Prosetína. Přednášku na téma 
křesťanské angažovanosti v politice bude mít Jan Sokol. Kazatelem bude bratr farář Zdeněk 
Šorm. Seniorátní shromáždění Jeronymovy jednoty bude 17. června ve sboru Brno II. 
 

9. Středisko Diakonie v Kloboukách u Brna nás zve ve čtvrtek 20. června na zahájení stavby 
nového domova Mirandie v Brumovicích, který se stane domovem pro 12 nových klientů.  
 

10.  Narozeniny. V květnu popřejeme k narozeninám bratru faráři Ondřeji Titěrovi a významné 
životní jubileum oslaví bývalá farářka sboru v Brně II a v seniorátě sestra Eva Pilátová. Jsme 
Pánu Bohu vděčni za její službu a vyprošujeme ji hodně zdraví, životní síly a moudrosti.   

 


